- 1 -

Shimadzu Diagnostics Corporation

ご関係者 各位

  2023 年 6 月 6 日

島津ダイアグノスティクス株式会社

ISO/IEC 17025:2017 認定取得のお知らせ

この度、島津ダイアグノスティクス株式会社 中央研究所（茨城県結城市）は、2023 年 4 月 14 日に

核酸増幅法によるマイコプラズマ否定試験について、ISO/IEC 17025:2017 の試験所認定を取得いたし

ました（認定番号 119787）。これにより、自社において国際的に通用する試験業務が行えるようになり

ました。

 ISO/IEC 17025：2017 とは、試験所及び校正機関が正確な測定・校正を実施する能力を有するかを

第三者認定機関が国際規格に基づき認定する規格であり、品質マネジメントシステムと技術力が審査さ

れます。測定・校正結果の信頼性を判断する世界基準であり、多国間相互認証の取り決めにより国際的

に通用するものです。認定試験所・校正機関が発行する証明書類には認定マークを記載でき、品質の信

頼性を高めることができます。

当社および島津グループは今後も細胞関連事業に注力し、培地、安全性試験試薬等について一層の信

頼性向上を図り、お客様に支持される高品質な製品を提供していくとともに、製品の導入サポートや受

託サービスを展開してまいります。

- 2 -

Shimadzu Diagnostics Corporation

【問い合わせ】

島津ダイアグノスティクス株式会社

コーポレート本部

〒110-8736 東京都台東区上野 3-24-6 上野フロンティアタワー20F

https://corp.sdc.shimadzu.co.jp/

*お問い合わせについては、当社ホームページのお問い合わせフォームよりお願い申し上げます。

お問い合わせフォーム URL：https://corp.sdc.shimadzu.co.jp/question/?mode=e

以上